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8.6. MJERE U SLUCAJU NESUKLADNOSTI

Kad nadzor otkrije nesukladnost, treba poduzeti odgovarajuce radnje koje ¢e osigurati uvjetovanu stabilnost i
sigurnost konstrukcije i zadovoljiti namjeravanu uporabu.

Kad je nesukladnost potvrdena, treba istraziti sliedece:
 utjecaj nesukladnosti na izvedbu i uporabu,
* mjere potrebne da bi se nesukladni element ili dio konstrukcije ucinili prihvatljivima,
« potrebu zabrane i zamjene nepopravljivog nesukladnog elementa ili dijela konstrukcije.

Velicina nesukladnosti uvjetovanih svojstava betona utvrduje se naknadnim ispitivanjima istih svojstava na
uzorcima betona iz konstrukcijskog elementa prema vazedim normama. lIspitivanja se odlukom nadzornog
inZenjera povjeravaju odgovarajucoj ovlastenoj instituciji.

Nesukladnost tlacne cvrstoce (postignute i uvjetovane klase) betona rjeSava se naknadnim ispitivanjem
uzoraka betona izvadenih iz dijela konstrukcije u koji je ugraden nesukladni beton.

Ispitivanja treba provesti prema HRN EN 7034 i HRN U.M1.048 i utvrditi klasu tlacne cvrstoce kojoj
ugradeni beton odgovara u vrijeme ispitivanja! pribliznu klasu kojoj je odgovarao pri 28-dnevnoj starosti. Prva sluZi
za kontrolu stabilnosti i sigurnosti predmetnog konstrukcijskog dijela a druga za reguliranje ugovornih odnosa
izmedu proizvodaca i kupca betona.

Ako su neispravnosti i nesukladnosti zanemarive za izvedbu i uporabu element treba preuzeti. Ako se
nesukladnost moze popraviti, element treba preuzeti nakon popravka.

Ocjenu sukladnosti elementa nakon popravka trebaju dati nadzorni inZenjer i ovlastena institucija koja je
utvrdila velicinu nesukladnosti i uvjetovala popravak.

Rektifikacija nesukladnosti mora biti u skladu s projektnim specifikacijama i ovim Tehnickim uvjetima.
Dokumentaciju postupka i materijala koji e se upotrijebiti treba prije popravka odobriti nadzorni inZzenjer.
8.7. ODRZAVANJE PROJEKTIRANE KONSTRUKCIJE

Osnovno o odrzavanju konstrukcija:

Brigom o gradevini tijekom njenog uporabnog vijeka kroz jednostavne radove na odrzavanju gradevina, kao sto su redovito
CiS¢enje, pravodobna zamjena brze trosivih dijelova i sl., moguce je posti¢i produljenje uporabnog vijeka konstrukcije, dok je

vecim zahvatima koji obuhvacaju popravke ili Cak rekonstrukcije, moguce i drasticno produljenje.
Radovi na odrzavanju konstrukcija:

Prema Tehnickom propisu pod odrZavanjem se podrazumijevaju:

- redoviti pregledi betonske i Celicne konstrukcije, u razmacima i na nacin odreden projektom gradevine i u

skladu s propisima

- izvanredni pregledi betonske konstrukcije nakon kakvog izvanrednog dogadaja ili po zahtjevu inspekcije

- izvodenje radova kojima se betonska konstrukcija zadrZava ili se vraca u stanje odredeno projektom gradevine

i u skladu s propisima (u skladu s kojima je konstrukcija izvedena).

Pregledi konstrukcija:

Redoviti pregledi su oni koji se provode kako je predvideno projektom (vremenski razmaci izmedu pregleda, nacin

provedbe), dok se izvanredni poduzimaju nakon kakvoga izvanrednog dogadaja ili po zahtjevu inspekcije.
Takoder se propisuje da pregled betonske konstrukcije mora obuhvacati najmanje
vizualni pregled, koji ukljucuje:

- utvrdivanje poloZaja i velicine pukotina

- utvrdivanje drugih ostecenja bitnih za o¢uvanje mehanickih otpornosti i stabilnosti  konstrukcije

temelju vizualnog pregleda sumnja u ispunjavanju bitnog zahtjeva mehanicke otpornosti i stabilnosti
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Ucestalost redovitih pregleda u svrhu odrzavanja betonske konstrukcije provodi se sukladno zahtjevima projekta betonske
konstrukcije, ali ne rjede od:
a) 10 godina za zgrade javne i stambene namjene,

b) 2 godine za mostove,

) 5 godina za industrijske, prometne, infrastrukturne i druge gradevine koje nisu navedene pod a) i b)

PROGRAM UZIMANJA KONTROLNIH UZORAKA

Za gradiva koja se atestiraju od strane ovlastene ustanove u skladu sa ZAKONOM O NORMIZACHI kakvoca se dokazuje
atestima .

izvjeSce . Nacin uzimanja i broj uzoraka moraju biti u skladu s odgovarajucim propisima, odnosno normama.

Uzimanje i ispitivanje kontrolnih uzoraka betona odrediti ¢e se prema stvarnoj dinamici izvodebja radova, a sve prema
navedenim kriterijima:
1. Ispitivanje tlacne cvrstoce:
- min. jedan uzorak za svaki dan betoniranja za svaku vrstu betona
- min. jedan uzorak na svakih 50 m3 ugradenog betona
- min. jedan uzorak dnevno betona za konstrukcijske elemente koji su znacajni za sigurnost konstrukcije, bez
obzira i na manju kolicinu betona koja se ugraduje u njega.
2. Ispitivanje vodonepropusnosti:

Minimalno jedna serija za beton razreda tlacne ¢vrsto¢e C25/30 i C30/37 (1 seriju Cine tri
probna betonska tijela.

Broj uzoraka za tlacnu Cvrstocu Ce se pri gradnji ovih objekata prilagoditi teku¢oj dinamici tako da budu ispunjeni gorniji
uvjeti.
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PROJEKTANTSKI URED: ATIK d.o.o.
DRINSKA 21, 10000 ZAGREB
OIB: 88601769042

INVESTITOR: OPCINA VELIKO TRGOVISCE
TRG STJEPANA | FRANJE TUDMANA 2
49214 VELIKO TRGOVISCE
OIB 48320630286

GRADEVINA: ARMIRANO BETONSKI CESTOVNI MOST PREKO POTOKA HORVATSKA

LOKACIJA GRADEVINE: K.C.BR. 2857/1, K.O. VELIKA ERPENJA
MOST PREKO POTOKA HORVATSKA, NA NERAZVRSTANOJ CESTI
KOJA SPAJA DRZAVNU CESTU D205 (DUBROVCAN) | LC 22041 (RAVNICE)

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA: GRADEVINSKI PROJEKT

NAZIV PROJEKTA: PROJEKT ARMIRANO BETONSKOG MOSTA PREKO POTOKA HORVATSKA
BROJ MAPE: GP-356/2022

9. ZAKLJUCAK
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ZakljuCuje se da su za predmetni objekt (AB cestovni most preko potoka Horvatska) ovim projektom dokazani svi bitni
zahtjevi za gradevinu prema Zakonu o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) te da su ispunjeni svi dobiveni posebni
uvjeti javnopravnih tijela.
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PROJEKTANTSKI URED: ATIK d.o.o.
DRINSKA 21, 10000 ZAGREB
OIB: 88601769042

INVESTITOR: OPCINA VELIKO TRGOVISCE
TRG STJEPANA | FRANJE TUDMANA 2
49214 VELIKO TRGOVISCE
OIB 48320630286

GRADEVINA: ARMIRANO BETONSKI CESTOVNI MOST PREKO POTOKA HORVATSKA

LOKACIJA GRADEVINE: K.C.BR. 2857/1, K.O. VELIKA ERPENJA
MOST PREKO POTOKA HORVATSKA, NA NERAZVRSTANOJ CESTI
KOJA SPAJA DRZAVNU CESTU D205 (DUBROVCAN) | LC 22041 (RAVNICE)

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA: GRADEVINSKI PROJEKT

NAZIV PROJEKTA: PROJEKT ARMIRANO BETONSKOG MOSTA PREKO POTOKA HORVATSKA
BROJ MAPE: GP-356/2022

10.  JAVNOPRAVNI UVJETI
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=—= Zagorski vodovod d.o.0. /—;
_—— . . . \\\ 5 /{
=—— za javnu vodoopskrbu i odvodnju = =%
Sjediste: Ulica Ksavera Sandora Gjalskog 1
L 49210 Zabok

OPCINA VELIKO TRGOVISCE OIB: 61975475705 MB: 03016340
TRG STJEPANA | FRANJE TUBMANA 2 Telefoni: - centrala: 049/588 640
49214 VELIKO TRGOVISCE -uprava: 049221 631

Sfax: 0490221326
OIB 48320630286 E-posta: uprava@zagorski-vodovod hr

Web: www zagorski-vodovod hr
Predmet: Obavijest - VODOOPSKRBA
Broj: 23671/22

U Zaboku, 13.12.2022. godine.

Na osnovu poziva javnopravnim fijelima za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljudenja KLASA: 350-
06/22-28/000637, URBROJ: 2140-08-5-22-0003, a prema ¢l. 82. Zakona o gradnji NN 153/13, 20117, 3919 i 12518,
¢l. 136 Zakona o prostornom uredenju NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 i Zakona o vodama NN 66/19, 84/21
izdaje se slijedeta:

OBAVIJEST DA NEMA POSEBNIH UVJETA

Za gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava {cestovni promet), 2.b skupine-AB
cestovni most preko potoka Horvatska, na katastarskim cesticama 2857/1 i 2100, k.o. Velika Erpenja (Velika
Erpenja) | 2565, k.o. Dubrovéan (Dubrovéan).

Pregledom IDEJNOG PROJEKTA ZA UTVRBIVANJE POSEBNIH UVJETA, izradeno od ATIK d.o.o., Zagreb, te
uvidom u katastar vodova Zagorskog vodovoda d.0.0. utvrden je polozaj vadoopskrbnih cjevovoda Zagorskog vodovoda
d.o.0. Zabok u odnosu na poloZaj zahvata planiranih radova. Vodoopskrbni cjevovodi Zagorskog vodovoda d.0.0. su izvan
obuhvata planiranih radova.

SASTAVIO: RUKOVODITELJ ODJELA TEHNICKE
PODRSKE | UPRAVLJANJA INVESTICIJAMA:

Milan Skmjug, ing. grad.

N
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N
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=—-= Zagorski vodovod d.o.o.

=——— za javnu vodoopskrbu i oduodn)u

Sjediste:  Ulica Ksavera Sandora Gjalskog 1
49210 Zabok

OPCINA VELIKO TRGOVISCE OIB: 61979475705 MB: 03016340

TRG STJEPANA | FRANJE TUDMANA 2 Telefoni: - centrala: 049/588 640
49214 VELIKO TRGOVISCE e a0
OIB 48320630286 E-posta: uprava@zagorski-vodovod.hr

Web: www.zagorski-vodovod.hr

Predmet: Obavijest - ODVODNJA

Broj: 23672/22
U Zaboku, 13.12.2022.

Na osnovu poziva javnopravnim tijelima za utvrdivanje posebnih uvieta i uvjeta prikljuenja KLASA: 350-05/22-
28/000637, URBROJ: 2140-08-5-22-0003, a prema ¢l. 136 Zakona o prostornom uredenju NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19i98/19i &l. 82 Zakona o gradnji NN 153/13, 2017, 39/19 i 125/19 izdaje se:

OBAVIJEST DA NEMA POSEBNIH UVJETA
ODVODNJA

za gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine-AB
cestovni most preko potoka Horvatska, na katastarskim cesticama 2857/1 i 2100, k.o, Velika Erpenja (Velika
Erpenja) i 2565, k.o. Dubrovéan (Dubrovéan).

ATIK d.0.0., Zagreb, izradio je IDEJNI PROJEKT ZA UTVRDIVANJE POSEBNIH UVJETA za Investitora u
naslovu.

SASTAVIO: RUKOVODITELJ ODJELA TEHNICKE PODRSKE |
UPRAVLJANJA INVESTICIJAMA

Milan Skrnjug, ing.grad. N P

A

N

PROSINAC/2022 ARMIRANO BETONSKI CESTOVNI MOST PREKO POTOKA HORVATSKA 117



0\ /\ T | K Atik d.o.0. Drinska 21, HR-10000 Zagreb www.atik.hr
OIB: 88601769042 MBS: 081059666 info@atik-hr

]

'F"'=—:____-— HRVATSKE VODE

—— ] VODNOGOSPODARSKI ODJEL

e ZA CORNJU SAVU Telefon: 01 /23 69 888
B 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271/ VIl Telefax: 01 /23 69 889

KLASA: 325-09/22-03/0013156
URBROJ: 374-3503-1-22-2
Datum: 14.12.2022

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu na temelju ¢lanka 158. stavka 2. i
stavka 10. Zakona o vodama («Narodne novine» br. 66/19) u povodu zahtjeva Klasa:350-
05/22-28/000637, Ur.Broj: 2140-08-5-22-0003, od 01.12.2022. od Krapinsko-zagorske
Zupanije, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okoli$a, Zabok, podnesenog
radi izdavanja vodopravnih uvjeta iz ¢lanka 135. Zakona o prostornom uredenju {,Narodne
novine*br. 153/13,65/17,114/18i39/19)/ iz ¢lanka 81. Zakona o gradnji («Narodne novine»
br.153/13,20/17,39/19i125/19), za zahvat u prostoru -gradenje gradevine infrastrukturne
namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine-AB cestovni most preko potoka
Horvatska,na katastarskim ¢esticama 2857/1 i 2100, k.o. Velika Erpenja (Velika Erpenja) i
2565, k.o. Dubrov&an (Dubrovéan), nakon pregleda dostavljene i ostale dokumentacije u
smislu odredbi ¢lanka 158. stavka 1. Zakena o vodama, izdaju

YODOPRAVNE UVJETE

kojima se odreduju tehnicki i drugi zahtjevi kojima mora udovoljiti planirani zahvat u prostoru -
za gradnju odnasno izradu tehnitke dokumentacije (Glavni projekt) ,gradenje gradevine
infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine-AB cestovni
most preko potoka Horvatska,na katastarskim Cesticama 2857/1 | 2100, k.o. Velika Erpenja
(Velika Erpenja) i 2565, k.o. Dubrov&an (Dubrovéan)

A. opr€I DIO

. Vodopravni uvjeti su:

1.1.  Investitor je duZan za planirani zahvat u prostoru izraditi glavni projekt putem za to
ovlastene osobe ili poduzeca, uskladen sa Zakonom o vodama (Narodne novine br.
66/19), Zakonom prosternom uredenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18
39/19, 98/19), Zakonom o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17, 39/19,
125/19).

1.2.  Investitor je duZan osim gore spomenutih zakona, projektnu dokumentaciju uskladiti
i prema Prostornom planu Krapinsko - zagorske Zupanije (SluZzbeni glasnik Krapinsko
- zagorske Zupanije br. 4/02, 6/10 i 8/15), kao i projektne dokumentacije izradene
od Vodoprivredno poduzece  Krapina-Sutla® sa p.o. Zagreb, Frankopanska 16, Potok
Horvatska, Idejni projekt, interna Sifra C11 i Glavni projekt, Potok Horvatska interna
oznaka C14,
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2.3.

2.4,

2.5.

Glavni projekt uz konstruktivna i uobi¢ajena tehni¢ka rje3enja mora s vodnogospodarskog
aspekta za izgradnju novoplaniranog mosta sadrZavati:

Preglednu situaciju predmetne lokacije postojeceg mosta koji se rekonstruira gdje se
vidi trasa prometnice (koja se uklapa na projektirani most), poloZaj rekonstruiranog
mosta u odnosu na prometnicu, ucrtani objekti odvodnje, te svim vodnim, prometnim
i drugim objektima koji na lokaciji postoje, koji se grade ili rekonstruiraju, a od znadaja
su za vodnogospodarske interese;

Kopiju katastarskog plana iz koje mora biti vidljiva lokacija mosta, prometnice, te svih
objekta koji imaju utjecaja na zahvat, kao i svih vodnih objekata u zoni istoga. Na kopiji
mora biti vidijiva formirana Cestica za predmetnu gradevinu, a za koju je potrebno
ishoditi pravo gradenja na javnom vodnom dobru od Hrvatskih voda ukoliko takva ve<
ne postoji.

Pregledni situacioni nacrt cijelog podrudja gdje se vidi novoprojektirani most,
prometnice s ucrtanim objektima oborinske odvodnje, objekti koji su u neposrednoj
blizini zahvata, infrastrukturne instalacije u zoni zahvata i svim vodnim, prometnim i
drugim objektima koji na lokaciji postoje, koji se grade ili rekonstruiraju, a od znacaja
su za vodnogospodarske interese. Sve djelove zahvata potrebno je prikazati u
pogodnom mijerilu (1:1000 ili 1:500).

Gradevinski projekt rekonstrukcije mosta sa svim potrebnim tehnickim detaljima za
izvedbu istoga, kao i djela prometnice koji ¢e se rekonstruirati;

Sve tehnicke crteZe i detalje potrebne za izvedbu objekata odvodnje (elementi odvodnje

oborinskih voda, elemente drenazne odvodnje, otvorenog sustava odvodnje,
zatvorenog sustava odvodnje, postojeci zatvoreni sustav odvodnje, kanala za odvodnju
voda do prirodnog prijemnika - vodotoka i dr., zaStita korita na mjestu uljeva
oborinskih voda u korito, uljevnih i izljevnih gradevina, slivnika, revizionih okana,
rigola, pokosne kanalice, rubnjaka, obloga, zastita korita vodotoka Horvatska u zoni
mosta, te uzvodno i nizvedno prema izdanim uvjetima i sl.);

PROSINAC/2022

078154276

ARMIRANO BETONSKI CESTOVNI MOST PREKO POTOKA HORVATSKA

119



0\ /\ T | K Atik d.o.0. Drinska 21, HR-10000 Zagreb www.atik.hr
OIB: 88601769042 MBS: 081059666 info@atik-hr

2.6. Tehnic¢ko rje3enje, odnosno detalje nadzemnog ili podzemnog prijelaza instalacija
(plinovod, vodovod, elektrokomunikacija, zrana mreza elektrike) preke korita
vodotoka Horvatska. Iste treba prikazati u situacionom nacrtu i u popre¢nom profilu
korita vodotoka, iz kojeg treba biti vidljiv visinski poloZaj trase instalacija u cdnosu na
karakteristicne tocke vodotoka;

2.7.  Detalje oborinske odvodnje prometnice na mjestu vodotoka i novoprojektiranog
mosta, te nain i mjesto odvodnje iste do prijemnika, kao i na¢ina odvodnje sa dijela
prametnice koja se rekonstruira zbog uklopa na projektirani most;

2.8. Sve visinske kote moraju biti prikazane u apsclutnim visinama;

3. Novoprojektirani most

3.1.  Novoprojektirani - rekonstruirani most je potrebno prikazati:

3.1, u makrosituaciji lokacije mosta

3.1.2. u detaljnoj situaciji prijelaza cestovnog koridora

3.1.3. u popreénom profilu

3.1.4. u uzduZnom profilu cestovnog koridora, odnosno u uzduznom profilu
koridara, projecirano okomito na vodotok Horvatska pri kosom prijelazu.

3.1.5. svi vodni nivoi i visinske kote trebaju biti izraZeni u apsolutnim kotama.

3.2. Vodotok Horvatska prijeci predmetnim mostom pod &te vec¢im kutom prijelaza.

3.3.  Ovisno o hidrolo3ko - hidraulickim vrijednostima, odnosno o pokretnoj snazi vode na
lokaciji mosta, za usvojeni proto€ni profil isped mosta treba projektirati regulacijsku
liniju s wuredenjem i osiguranjem dna i pokosa korita vodotoka Horvatska
odgovaraju¢om oblogom (kamen u betonu) odnosno odgovarajuéim  sistemom
gradenja u duzini od cca 8,0 metara nizvodno i cca 8,0 metara uzvodno od vanjskih
rubova mosta ili cca 11,0m nizvodno i 11,0m nizvodno od osi mosta. Na krajevima
obloge uzvodne strane potrebno je izvesta AB pragove. Navedeno osiguranje korita
potrebno je obavezno prikazati u uzduznom presjeku mosta i korita na mjestu istoga,
kao u tlocrtu, te situacionom nacrtu.

3.4. Nadvi3enje donjeg ruba konstrukcije mosta iznad vodne razine mjerodavne protoke u
profilu mosta treba iznositi minimalno 100 centimetara.
Visinu mjerodavno velike vode potrebno je naznaliti na projektu, odnosno na
popre¢nim profilima, a vrijednost mora biti iskazana u apsolutnim kotama.
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3.5,

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.12.

Sirina otvora mosta ostavlja se na izbor projektantu, uz uvjet da ugradenost profila
bude 3to manja, tako da uspor pri pojavi mjerodavne velike vode ne bude veciod 10
cm, a $to treba prikazati u Clavnom projektu.

Temelje mosta poloZiti na minimalnoj dubini od 50 cm ispod dna korita vodotoka
Horvatska.

Temelji upornjaka moraju biti dimenzionirani tako da ne ugroze stabilnost proticajnog
prafila vodotoka na mjestu prijelaza.

Krila upornjaka odabrati tako da ista sa zidom upornjaka formiraju hidraulicki povoljan
oblik koji ne stvara dodatna taloZenja u koritu vodotoka.

Nosivost temeljnog tla upornjaka projektant mora odrediti na osnovi geomehanicke
procjene.

Odvodnja ohorinskih vada prometnice na mjestu uklopa rekonstruiranog mosta s
istom potrebnao je izvesti na nacin da se sprijeci erozijsko djelovanje ispustenih voda
na dno i pokose korita vodotoka.

Tehnickom dokumentacijom treba predvidjeti odgovarajuce eventualne moste u trupu
prometnice i okolne kanale kako bi se omogucilo nesmetano slijevanje svih voda sa
vi§ih podruéja do prijemnika te nesmetanc otjecanje oborinskih voda i odvodnjavanje
pripadajuceq dijela slivnog podrudja. Kota dna ispusta ne smije biti visa od 0,5 m od
kote dna korita.

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvidjeti takvu tehnologiju izvedhbe radova
na gradnji predmetnog mosta, da tijekom izgradnje ne dode do smanjenja
protjecajnog profila vodotoka Horvatska za mjercdavnu veliku vodu.

Projektant je duZan svaki prijelaz preko kanala ili vodotoka, kao i polaganje trase
paralelno s kanalom i vodotokom, uskladiti sa postojecim ili projektiranim
vodoprivrednim  rjeSenjem, a ako istih nema navedeno dogovoriti s
Vodnogospodarskom ispostavom ,Krapina-Sutla”, Veliko Trgoviiée, i to nakon
geodetski snimljenog stvarnog stanja poprec¢nog profila kanala i vodotoka s okolnim
terenom na mjestu prijelaza, odnosno paralelnog vodenja trase uz kanale i vodotoke.
O tome je potrebno sastaviti i supotpisati Zabiljesku koja se prilaZze u Glavni projekt.
Kod izrade projektne dokumentacije potrebno je kontaktirati Vodnogospodarsku
ispostavu Krapina - Sutla oko postojece tehnicke dokumentacije za vodotoke i kanale
u zoni zahvata, a koje treba uskladiti sa novoprojektiranim zahvatom kako je ve¢
prethodno navedeno.
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3.14.

Odvodnju oborinskih voda sa mosta rijeSiti poprecnim i uzduZznim nagibima.
Oborinske vode treba prikljuciti na lokalni sustav oborinske odvodnje ili ih kanalicama
ispustiti niz pokos prilazne rampe i odvesti do prijemnika, vodotoka Horvatska.

4. Prijelaz instalacija preko korita vodotoka Horvatska:

4.1.

4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.1.4,

4.1.5.

4.1.6.
4.1.7.

4.2.

4.2.1.

Prijelaz ispod dna korita vodotoka

vrh u popreénom smjeru zastitne konstrukcije treba biti minimalno 1,2 m ispod
projektiranog dna vodotoka;

U zoni zahvata prijelaze izvesti busenjem ispod dna korita ako prolaz instalacija
zahtjeva ispod dna korita vodotoka;

Spoj cijevi ispod vodotoka, sa cijevi poloZenoj na normalnoj dubini polaganja, izvesti
na udaljenosti min. 5,0 m od obale vodotoka;

Projektant je duZan razraditi tehnologiju polaganja tako da ne dode do smetnje
protcka, erozije dna i pokosa korita vedotoka ili oneciicenja povriinskih, podzemnih
voda te okolisa;

Svaki prijelaz ispod vodotoka mara biti jasno oznacen €vrstim oznakama, s tim da
oznake ne budu bliZe od 6,0 m od obale vodotoka;

Unutar 6 m od obala vodotoka ne smiju biti smjestene zasunske komeore ni hidranti.
Po zavrietku radova dno i pokose vodotoka treba urediti na postojecu kotu, a u svrhu
sprefavanja erozivnog djelovanja vode, dno i pokose vodotoka obloziti kamenom
oblogom u betonu, odnosno vratiti u prvobitno stanje, oblogu kamenom.

Nadzemni prijelaz korita vodotoka:
Predvidjeti vjeSanjem za konstrukciju mosta na nizvodnoj strani ili instalacije smjestiti

u trup konstrukcije mosta, na nacin da se ne smanjuje svijetli otvor mosta, odnosno
da ne dode do smanjenja postojeceg proticajnog profila vodotoka;

5. Vodni nadzor i obveze Investitora:

5.1,

5.2.

Prije podetka radova investitor je duZan obavezno osigurati vodni nadzor djelatnika
Vodnogospodarske ispostave za mali sliv “Krapina- Sutla” Veliko Trgovi$ée, najmanje
10 dana prije podetka radova. Tijekom izvodenja radova Investitor je duZan vriiti
geodetsko snimanje izvedenih radova. Za potrebe vodnog nadzora potrebno je
Hrvatskim vodama dostaviti jedan primjerak projektne dokumentacije. Prije izvodenja
radova na prijelazima preko vadotoka ili kanala, kao i izvedhe radova na zadtiti korita
nakon pelaganja vodova, potrebno je obavijestiti VGI-Krapina-Sutla min. 3 dana prije
predmetnih radova.

Investitor je najkasnije prije pofetka gradnje duzan sklopiti Ugovor o pravu gradenja
na javnom vodnom dobru za sve zemljisne (katastarske) €estice na kojima se gradi
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5.3.

5.4.

5.5.

predmetna gradevina, a koje su u rezimu javnog vodnog dobra u vlasnistvu Republike
Hrvatske sukladno ¢lanku 18 i 19 Zakona o vodama (,Narodne novine", br. 66/19 ),
Odluci o utvrdivanju druge izmijenjene verzije uvjeta za davanje prava najma, sluZnosti
i gradenja na javhom vodnom dobru objavljenoj na web stranici Hrvatskih voda dana
20.03.2014.g. te Odluke Vlade o visini naknade za sluZnost, gradenje, najam i zakup
na javhom vodnom dobru (,Narodne novine”, br. 89,10, 88/11). Navedeno se odnosi
na prijelaze kabelskih vodova preko €estica javnog vodnog dobra. Dokaz o rije3enim
imovinsko-pravnim poslovima dostaviti na tehnickom pregledu gradevine.

Investitor je duZan nakon radava korito i inundaciju dovesti u prvobitno stanje a po
potrebi provesti protuerozijsku zastitu na mjestima koncetriranog tecenja.

Sve radove u koritu treba izvesti u periodu malih voda a za ¢itavo vrijeme izvodenja
treba osigurati nesmetano protjecanje voda. Poletak radova treba dogovoriti s
nadleZnom Vodnogospodarskom ispostavom za slivno podruéje "Krapina-Sutla”.

Ako se u tehnologiji gradenja koristi skela, potrebno je izraditi projekt skele sa
hidrauli¢kim proraunom, te ga posebno dostaviti na pregled i suglasnost prije pofetka
radova na izvedbi iste.

6. Ostale zabrane | agranicenja:

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

Tehni¢kom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuce mjere,
odnosno i druge objekte, uredaje ili osiguranja da izgradnjom predmetnog objekta ne
dode do $teta ili nepovoljnih posljedica za vodnogospodarske interese.

Zabranjuje se Ispu3tanje otpadnih voda (procjednih | oborinskih s prometnih povriina)
putem drenaZe i negativnih zdenaca (upojnih bunara) u okolni teren.

Investitor, odnosno korisnik predmetne gradevine je odgovoran za sve Stete koje bi
mogle nastati izgradnjom ili koristenjem objekata za koje se izdaju ovi vodopravni
uvjeti,

Ne dozvoljava se odlaganje grade i ostalog materijala, gotovih konstrukcijskih
objekata, pomoénih konstrukcija i ostale opreme za vrijeme gradenja unutar protocnih
profila kanala, vodotoka kao i potrebnoj zoni zahvatu radova predmetne gradevine,

Eventualni materijali i/ili oprema koji se koriste za vrijeme gradenja, a dospiju u i/ili
oko korita vodotoka ili kanala potrebno ih je ukloniti iz korita i van inundacijskog
podrucja prilikom nailaska vremenskih neprilika.

Za sve ostale radove | objekte koji nisu obuhvaceni i definirani predloZenom tehnickom
dokumentacijom, a vezani su ili uzrokovani izgradnjom predmetnog zahvata, potrebno
je izraditi dokumentaciju odgovarajuéeg nivoa obrade iz koje se moZe utvrditi njihov
utjecaj na vodni reZim i vodnogospodarske interese. Za te ostale objekte i radove
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6.7.

6.8.

potrebno je zatraziti izdavanje posebnih vodopravnih uvjeta.

Nositelj zahvata preko nadzornog inZenjera mora kontrolirati da se na gradilitu ne
vrii mehanicki servis strojeva, skladiStenje goriva i maziva, spaljivanje ili odlaganje
gradiliSnog otpada, a parkiranje i izvodenje radova pomocu gradevinskih strojeva vrsiti
na kontroliranim nepropusnim povriinama. Opskrba gorivam mora biti pod nadzorom,
uz osiguranje sredstava za neutralizaciju eventualno prolivenog goriva.

Po zavr3etku radova potrebno je sav preostali materijal koji eventualno dode u korito
vodotoka ili pratecih kanala ukloniti izvan korita odnosno van inundacijskog podrudja
vodotoka ili kanala.

7. Zastita podzemnih voda:

7.1,

72.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

7.1.4.

U slucaju izvodenja radova u zoni podzemnih voda, potrebno je predvidjeti mjere

zastite istih od oneciicenja, te upotrebu materijala za koje su ovlastene institucije
izdale ateste da negativno utjefu na kakvodu vode.

Investitor je duZan zbog zastite podzemnih voda kod projektiranja i izvodenja mosta
te rekonstrukcije prilazne prometnice i radova na ugradnji komunalne infrastrukture
provesti sljedece zastitne mjere:

Projektirati i izvesti zbijenost posteljice koja e garantirati vodonepropusnost;

Cestovni zastor izvesti kvalitetno da se onemoguce bilo kakva prodiranja raznih
stetnih i opasnih tvari po kvalitetu podzemnih voda;

Odvodnju svih prometnih i parkirali3nih povriina koja gravitiraju u zonu zahvata izvesti
putem vodonepropusno izvedenih rigola, visokih rubnjaka i slivnika s taloZnicom u
sustav odvodnje oborinskih otpadnih voda prometnice, prikljuenu na postojecu
kanalsku mrezu ili po ckolnom terenu. Navedeno mora biti projektirano i izvedeno od
vodonepropusnog materijala. Slivnici moraju biti dimenzionirani i izvedeni tako da
omoguce nesmetano Ciscenje i da sluZe svojoj namjeni. Odvodnja u korito vodotoka
Horvatska mora se izvesti kontrolirano.

B. Visoke vode predmetnog podrudja;

8.1.1.

Analizu utjecaja velikih voda vodotok i kanala javnog vodnog dobra na predmetnu
gradevinu, te njene elemente i eventualna potrebna rjesenje zastite od istih;
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8.2.

8.3.

Prema kartama opasnosti od poplava i kartama rizika od poplava potrebno je odrediti
za predmetno vodno podrucje, odnosno mjesto izgradnje predmetnog zahvata,
potencijalnu opasnost i posljedice visokih voda vodotoka i okolnih kanala,. Karte
opasnosti sa ucrtanim predmetnim objektima, poplavnim linijama i opisom utjecaja
visokih voda, te eventualnu zastitu istoga potrebno je priloZiti u glavni projekt. Karte
opasnosti i rizika od poplava mogu se vidjeti na stranicama Hrvatskih voda.

Sve radove u koritu treba izvesti u periodu malih voda , a za €itavo vrijeme izvodenja
treba osigurati nesmetano protjecanje voda. Poletak radova treba dogovoriti s
nadleznom Vodnogospodarskom ispostavom za slivno podruéje "Krapina-Sutla”.

9. Hrvatske vode ne snose eventualne $tete nastale negativnim utjecajem visokih podzemnih
voda.

10. Hrvatske vode neée snositi Stete na objektima nastale utjecajem visokih voda vodotoka te
kanala.

11. Dokumentacija za tehnicki pregled:

Geodetsku snimku izvedenog mosta preko korita vodotoka Horvatska, kao i snimku
uredenja korita istoga sa svim potrebnim kotama;

Geodetsku snimku izvedene {polozene) komunalne infrastrukture koja prelazi
nadzemnim ili podzemnim nainom preko spomenutog korita. {Posebno je potrebno
dostaviti detalje prijelaza);

Geodetsku snimku odvodnje mosta, kao i uklapanje postojece prometnice (odvodnje)
na rekonstruirani - izgradeni most;

POSEBNI DIO

Vodopravni uvjeti mijenjaju se na zahtjev Investitora sukladno ¢&lanku 158. stavak 11.
Zakona o vodama (66/19).

Vodopravni uvjeti prestaju vaZiti s danom prestanka vaZenja gradevinske dozvole,
sukladno ¢lanku 84. stavak 2 Zakona o gradnji (Narodne novine br. 15313, 20417,
39/19i125/19).

Sukladnost glavnog projekta s ovim vodopravnim uvjetima utvrduje se po odredbama
Zakona o gradnji (Narodne novine br.153/13, 20/17,39/19i 125/19).

Prema €lanku 14. Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata («Narodne novine» br. 9/20)
vodopravni uvjeti kao zasebni akti vaze dvije godine od dana njihovog izdavanja.
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ObrazloZenje

Dana 01. prosinca 2022. godine zaprimljen je zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta za
zahvat u prostoru - ,gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni
promet), 2.b skupine-AB cestovii most preko potoka Horvatska,na katastarskim Cesticama
2857/11 2100, k.o. Velika Erpenja (Velika Erpenja) | 2565, k.o. Dubrovéan (Dubrovéan).”

Dana 02. prosinca 2022. godine pokrenuta je eKonferencija putem elektroniénog sustava
eDozvola za izdavanje vodopravnih uvjeta za zahvat u prostoru - gradenje gradevine
infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine-AB cestovni most
preko potoka Horvatska,na katastarskim €esticama 2857/1 i 2100, k.o. Velika Erpenja (velika
Erpenja) i 2565, k.o. Dubrovéan (Dubrovéan)".

Uz zahtjev je dostavljen idejni projekt za Utvrdivanje posebnih uvjeta ,- gradenje gradevine
infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2.b skupine-AB cestovni most
preko potoka Horvatska,na katastarskim esticama 2857/1 i 2100, k.o. Velika Erpenja (Velika
Erpenja} i 2565, k.0. Dubrovéan (Dubrovéan)'- k.C.br. 2857/1, k.o. Velika Erpenja (pristupna
cesta mostu prije mosta je na katastarskoj €estici br. 2565 k.o.Dubrovéan, a pristupna cesta
mostu nakon mosta je na katastarskoj €estici broj 2100 k.o.Vetika Erpenja),most preko potoka
Horvatska, na nerazvrstanoj cestikoja spaja drZavnu cestu D205 (Dubrov&an) i LC 22041
{Ravnice) izraden od : ATIK d.o.c. DRINSKA 21, 10000 ZAGREB od studenog 2022, glavni
projektant: Ida Aleksi¢ Filipovié, mag.ing.aedif..

Postafece stanje:

Na mjestu prelaska trase ceste preko vodotoka Horvatska na mjestu postojeceg mosta planira
se izgradnja novog mosta. Postojeci most je AB plocasta konstrukcija svijetlog otvara 6,00m,
mjereno po osi postojece ceste, Konstrukcija je dotrajala sa vidljivim o$tecenjima. Sirina i
tlocrtni poloZaj mosta ne zadovoljavaju uvjete sigurnog odvijanja prometa s obzirom sa se
netom prije mosta nalazi znatno suZenje prometnice. S obzirom na dotrajalost mosta i
nemogucnost kvalitetne sanacije koja bi ukljudivala prodirenje prometnih trakova i dodavanje
pjeSacke staze odludeno je da se postojedi most srusi i na istom mjestu sagradi okvirni
armiranobetonski plodasti most istog svijetlog otvora kao postojeci most. UzduZna i poprecna
dispozicija nove gradevine odabrane su u skladu sa postoje¢om trasom i niveletom tako da se
dobije ekonomi&na rjesenje, a sve u skladu sa vaZecim propisima, pravilnicima, standardima,
pravilima struke i novim smjernicama i preporukama prihvacenim od investitora. Trasa nove
ceste kriza se sa vodotokom pod kutom cca 60° te je bududi abjekt zako3en na nacin da su
zidovi mosta paralelni sa osi vodotoka. Tip rasponske konstrukcije, odabir gradiva, tehnicko i
tehnolodko rjedenje, nacin proratuna mehanicke stabilnosti i otpornosti, detalji gornjeg i
donjeg ustroja gradevine, estetsko oblikovanje, i raspon, odabrani su tako da konstrukcija u
potpunosti zadovolji uvjete na lokaciji, bude oblikovno prihvatljiva, tehnicki opravdana,
ekonomicna, funkcionalna, trajna, jednostavna i jeftina za odrZavanje. Time je postignuta
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ekonomicna konstrukcija gradevine. Za odabir nacina temeljenja osim geotehnickih podataka
o tlu znatan utjecaj imalo je i iskustvo steeno prilikom izgradnje temelja na slicnim vec
izgradenim gradevinama u slicnom temeljnom tlu.

Prajektirano stanje:

Most ée sluzit za prijelaz lokalhe ceste L22078 preko vodotoka Horvatska. Objekt je koncipiran
okvirni armiranobetonski plo¢asti most osnog raspona 670 cm, svijetlog otvora 3xV 620 x 300
cm. Mast ¢e biti plitko temeljen na temeljnoj plodi koja je ujedno i donja ploca okvirnog mosta.
Ispod temeljne ploce potrebno je izvriiti zamjenu materijala. Za izgradnju rasponskog sklopa
predvidena je gradnja na skeli in situ. Nakon dovrietka, skela i oplata se otpuitaju te se
pristupa izradi posluZnih staza, hidroizolacije i asfaltnih slojeva.

Kako realizacija planiranog zahvata u prostoru, pod navedenim uvjetima, nije u suprotnosti sa
Zakonom o vodama i podzakonskim aktima donesenim na temelju istog, utvrdeni su
vodopravni uvietl,

Zbena osoba:

Na znanje:
1. Sluzba za zastitu od Stetnog djelavanja vode- ovdje (1x)
2. VGl za mali sliv "Krapina - Sutla” Veliko Trgoviiée, (1x)
3. Pismchrana-ovdje (1x)
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HAKOM

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel za
prostorno uredenje, gradnju i za5titu okolisa, Zabok,
OIB 20042466298

Primljeno: 13.12.2022
Klasif. oznaka: 350-05/22-2B/000637
UrudZbeni broj. 376-22-0004
KLASA: 361-03/22-01/22201 Orged 214008 | Bro prige: E
URBROJ: 376-05-20-2
Zagreb, 13.12.2022. godine
REPUBLIKA HRVATSKA

Krapinsko-zagorska Zupanija, Upravni odjel
za prostorno uredenje, gradnju i zastitu
okolisa, Zabok, OIB 20042466298

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Podnositelj:
= IDA ALEKSIC FILIPOVIC, HR-10000 Zagreb, DRINSKA ULICA 21

Gradevina/zahvat u prostoru:

= gradenje gradevine infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet),
2.b skupine AB cestovni most preko potoka Horvatska

Lokacija:
= k.&.br.2857/11 2100 k.o. Velika Erpenja
= k.¢.br. 2565 k.o. Dubrovcan

Veza: KLASA: 350-05/22-28/000637, URBROJ: 376-22-0004 od 13.12.2022. godine

Postovani,
Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedeée uvjete

1. Zastita postojece elektronic¢ke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka
61. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje:
ZEK) i Pravilnika o na¢inu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te
obvezama investitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje:
Pravilnik) potrebno je projektirati zastitu EKI ili eventualno potrebno premjestanje
navedene infrastrukture, a postojeé¢a EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema
EKI u svrhu izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili
gradevine obvezan je, o vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje EKI koja je
izgradena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U protivnom, troak njezine
zastite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5.
¢lanka 6. Pravilnika, odredeno je da u slu¢aju potrebe izmicanja ili zastite postojece

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Ulica Roberta Frangesa - Mihanovica g, 10110 Zagreb  OIB: 87550783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 o7 [ www.hakom.hr
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EKI ili elektroni¢kog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje
nove komunalne infrastrukture, razli¢ite vrste objekata ili radova na postojecoj
komunalnoj infrastrukturi ili postoje¢em objektu, a:

I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

e Investitor mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjefenje za zastitu predmetne
EKI/EKYV,

e Sve troskove izrade tehniCkog rjeSenja zaStite, materijala, radova, struénog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi investitor.

II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

o Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za zastitu
predmetne EKI ili EKV,

e Sve troSkove izrade tehnickog rjeSenja zastite, materijala, radova, stru¢nog
nadzora i ostalog nuznog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi infrastrukturni
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zastita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehnicko rjesenje izmicanja ili zastite EKI koje mora
biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi stavka 6. &lanka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehnickog rjeSenja zastite,
tada jedna ili druga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom postupku.

Takoder, prema odredbi stavka 9. ¢lanka 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloZiti uporabnu dozvolu za
predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema poloZzene EKI nemamo uvjete zastite iste.

Za projektiranje kabelske kanalizacije 1 svjetlovodne distribucijske mreze projektant je
obvezan pridrzavati se odredbi Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju
(Narodne novine, broj 114/10 i 29/13) i Pravilnika o svjetlovodnim distribucijskim
mreZama (Narodne novine, broj 57/14).

Prema Zakonu o mjerama za smanjenje troskova postavljanja elektroni¢kih komunikacijskih
mreZa velikih brzina (Narodne novine, broj 121/16) propisana je obveza mreznih operatora
koji planiraju izvoditi gradevinske radove da obavijest o izvodenju tih radova objave na
svojim internetskim stranicama te da istu dostave srediSnjem tijelu drZzavne uprave
nadleznom za katastarsko-geodetske poslove (Drzavna geodetska uprava), najmanje Sest
mjeseci prije podnoSenja urednog zahtjeva za izdavanje gradevinske dozvole nadleznom tijelu
graditeljstva, odnosno 60 dana prije poéetka izvodenja radova ako je gradevinska dozvola veé
izdana (stavak 1. ¢lanaka 8.). Ne postupanje po ovoj odredbi predstavlja prekrsaj za koji se
moze 1zreci kazna od 100.000,00 do 1.000.000,00 kn.

S postovanjem,

PROSINAC/2022

REFERENT
Hrvoje Boban
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Privitak
1. lIzjave operatora
Dostaviti:
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
2. Nadleznom tijelu (putem elektroni¢kog sustava eKonferencija)
3. U spis
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Al Hrvatsks d.o.0.
Wrini put 1

HR - 10000 Zagreb
Al hr

HAKOM -361-03/22-01/22201
Datum: 08.12.2022.

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIISKIH KABELA
- odgovor — dostavlja se;
Postovani,
nastavno na Vas upit vezano za polozaj infrastrukture drustva Al Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: Al Hrvatska) u
zoni zahvata izgradnje gradevine: k.o. Velika Erpenja, k.¢. 2857/1 1 2100; k.o. Dubrovcan, k.¢. 2565, istice se

kako Al Hrvatska u zoni zahvata nema poloZzenu infrastrukturu.

S postovanjem.

Za Al Hrvatska d.o.o.

Qdjel projektiranja fiksne mreZe i dokumentacije

Al Hrvatika d.0.0
Vrini Pt 1 - 10 00D Lagrreth

Al Hrvatskad.oo, pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 48 G091 [ Fax + 385 145 91 059 / E-mail offica@Al hr
Poslowna banka: Raiffeisenbank Austrie d.d. Zagreb, Siro radun: 2465005-1100361353 / [BAN: HRI424B400A1100 5461353
Tifi Dwrorjanéansky, ¢lan Uprave [ Trgovadki sud u Zagrebu, MBS 080253268 | OIB: 29524210204

temelini kapitak: 454 211.000,00 kn, uplacen u cijeloaty
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Hrvatski Telekom d.d.

Odjel za elektronicko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasiceva 39, Zagreb

Telefon: +385 1 4918 658

Telefaks: +385 1 4917 118

HAKOM

(o]}

Roberta Frangesa Mihanovica 9
10000 Zagreb

omaka  T43-68935421-22
Kontakt osoba Manjana Tudman
Telefon +385 1 4918 658

batum  (07.12.2022.
Nastavnona  PoloZaj EKI - 361-03/22-01/22201; AB CESTOVNI MOST preko potoka HORVATSKA, na
nerazvrstanoj cesti koja spaja drzavnu cestu D205 (Dubrovéan) i LC 22041 (Ravnice) na K.C. 2857/1
K.O. Velika Erpenja (pristupna cesta mostu prije mosta je na K.C. 2565 K.O. Dubrovéan, a pristupna
cesta mostu nakon mosta je na K.C. 2100 k.o. Velika Erpenja)

INVESTITOR: Opcina Veliko Trgovisée, Trg Stjepana i Franje Tudmana 2, 49214 Veliko Trgovi§ée

Temeljem Vaseg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrucja obuhvata,
izdajemo Vam sljedecu

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Na podruéju predmetnog zahvata prema evidenciji Hrvatskog Telekoma nema podzemne EKI u
vlasnistvu Hrvatskog Telekoma d.d. Podaci o trasi nadzemne EKI| mogu se dobiti uvidom na terenu.

2. Troskove zastite i eventualnih ostecenja EKI snosi investitor (sukladno ¢l. 26. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

3. Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oSte¢enja EKI izvodac
radova/investitor je duzan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na tel:
08009000.

4. Unistenje, ostecenje ili ometanje u radu EKI i drugih javnih naprava je kazneno djelo kaznjivo
sukladno Kaznenom zakonu.

Ova lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 07.12.2024. g. i sastavni je dio
Posebnih uvjeta HAKOM-a.

S postovanjem,
Odjel za elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandié, dipl.iur.

Napomena: Izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr
OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA

Hrvatski Telekom d.d. | Radnicka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
Nadzorni odbor: J. R. Talbot (predsjednik)
Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), lvan Bartulovi¢, Matija Kovacevi¢, Boris Drilo, Natasa Rapai¢, Marijana Badi¢
Registar trgovackih drutava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna | Ukupan broj dionica: 78.775.842 dionica bez nominalnog iznosa
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Elektroniéki potpis

sukladno uredbi (EU) broj 3102014
Vierodostojnost ovog dokumerta moZete prowvjeriti
skeniranjern QR koia. Skeniranjerm ovog koda, sustay e
Was preusmjeri na stranice izvornika ovog dokumenta,
kako biste mogli poterditi autertiénost. Njiegowva
vierodostojnostu ovom digitalnom oblik, valjana je i
istovjetna potpisanom dokumertu u fizigkom ohbliku.

HRVOJE BOBAN
HRYATSKA REGULATORNA AGENCIIA 24 MREZNE DJELATHOSTI
Polpisano: 1512 2022
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FAHEP s
TA d.0.0

ELEKTRA ZABOK REPUBLIKA HRVATSKA

Matie Gupca 57, p.p.30 Krapms_ko . zagorska Zupanija _ )

49210 Zabok Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju
i zastitu okolisa

TELEFON - +385 (0) 49 225456 - info: 0800300402 Zabok

TELEFAKS - +385 (0} 49 221515 Kumrovecka 6

EMAIL - info.dpzabok@hep.hr 49210 Zabok

IBAN - HR5423600001400165007

NAS BROJ I ZNAK 400200101/4769/22DB VAS BROJ 1 ZNAK 2140-08-5-22-0003

rreomeT  POSebni uvjeti gradenja za izgradnju AB patum 14, 12, 2022.
cestovnog mosta preko potoka Horvatska
u Opéini Veliko Trgoviscée |

Na temelju Clanka 735. Zakona o prostornom uredenju (NN br.153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), na vas
zahtjev, klasa: 350-05/22-28/000637 izdaju se sljedeci

POSEBNIUVJETI GRADENJA

za izgradnju AB cestovnog mosta preko potoka Horvatska u Opéini Veliko Trgovice, na k.&.br. 2857/1 i
2100 k.o. Velika Erpenja i k.¢.br. 25665 k.o. Dubrovéan, a prema prilozenom Idejnom projektu, koji je izradila
tvrtka ATIK d.0.0. iz Zagreba, studeni 2022. godine.

Preko zemljista i u blizini zemlji$ta na kojem se namjerava graditi prelaze niskonaponski (NN) vodovi
napona 0,4 kV i srednjenaponski (SN) vodovi napona 20 kV pa je radove na izgradnji gradevine potrebno
uskladiti i razrijeSiti prema TehniCkim uvjetima za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog
napona 1 kV do 35 kV (Bilten HEP-a br.130, Zagreb, 31.12.2003.). Na temelju navedenih Tehni¢kih uvjeta i
priloZenog Idejnog projekta, a s obzirom na postojeée stanje, odredeni su Posebni uvjeti gradenja.

1. Minimalna udalienost izmedu podzemnog elektroenergetskog voda i najblizeg dijela gradevine (temelji,
asfaltirane i betonske povrdine) kod paralelnog vodenja i pribliZavanja iznosi 1 m. U sluéaju da se
minimalna udaljenost ne moze odrZati treba izgraditi kabelsku kanalizaciju.

2. Postoje¢e podzemne elektroenergetske vodove koji prelaze preko pradmetne lokacije, na dijelu trase
ispod asfaltiranih i betonskih povriina, potrebno je mehanicki zaétititi odgovarajuéim polucijevima. Uz
postojece 0,4 kV kabele koji prolaze na dijelu trase ispod asfaltiranih i betonskih povrsina ugraditi jednu
rezervnu cijev PEHD ¢ 160 mm, 10 bara. Uz postojece 20 kV kabele koji prolaze na dijelu trase ispod
asfaltiranih i betonskih povrsina ugraditi jednu rezervnu cijev PEHD ¢ 200 mm, 10 bara i jednu cijev
PEHD-TK ¢ 50 mm, 10 bara. Duljina cijevi treba obostrano biti za 2 m veca od najblizeg dijela
gradevine, sve otvore cijevi treba zatvoriti za to predvidenim &epovima.

3. lzveda¢ radova duzan je voditi ratuna da ne dode do o3tedenja ili prekida uzemljenja
elektroenergetskih gradevina.

CLAN HEP GRUPE

+ UPRAVADRUSTVA - DIREKTOR : NiKOLA SULENTIC -

* TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -«
= OIB 46830600751 = UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK «
« www.hep.hr =
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

U glavnom projektu gradevine obvezno graficki prikazati krizanja i pribliZavanja elektroenergetskih
vodova i dijelova gradevine te ucrtati sve postojece elektroenergetske gradevine iz ovih Posebnih uvjeta
gradenja.

Napisati:

Za predmetnu gradevinu izdani su Posebni uvjeti gradenja broj 400200101/4769/22DB od 14. 12. 2022,
godine.

Lokacija gradevine uskladena je prema zahtjevima iz Posebnih uvjeta gradenja.

Radove na izgradnji gradevine potrebno je uskladiti prema Posebnim uvjetima gradenja.

. Ako se iz opravdanih razloga ne moZe udovoljiti nekom zahtjevu, prije ishodenja potvrde glavnog

projekta, od Elektre Zabok treba zatraZiti ponudu za izradu tehnitkog rie$enja i ponudu za radove za
uskladenje predmetne gradevine i elektroenergetskih gradevina.

. Investitor gradevine je obvezan, nakon dovrSenja glavnog projekta i prije ishodenja gradevinske

dozvole za izgradnju predmetne gradevine, od Elekire Zabok zatraZiti Potvrdu glavnog projekta.
Potvrda ce se izdati nakon ispunjenja zahtjeva iz to¢aka 1. do 4. ovih Posebnih uvjeta gradenja.

. Prije po¢etka radova na izgradnji gradevine | uredenju okolisa obvezno zatraZiti iskolenje trase

podzemnih elektroenergetskih kabela i uzemljivaca.

. Sve iskope na udaljenosti 2 m i blize nadzemnim i pcdzemnim elektroenergetskim gradevinama,

kabelima i uzemljivaima treba izvoditi iskljuéivo ruéno uz povec¢anu paznju.

. Najmanje deset dana prije potetka radova na gradevini Investitor je cbvezan obavijestiti Elektru Zabok

zbog pravodobne organizacije nadzora tijekom izvodenja.

Pri izvodenju radova u blizini elektroenergetskih gradevina izvodad je duZan primijeniti sve propisane
mijere zastite na radu, zastite od poZara te Pravifa i mjere sigurnosti pri radu na elektrodistribucijskim
postrojenjima (Bilten HEP-a br.260, Zagreb, 20.01.2012.).

Ako se Investitor i lzvodac radova neée u potpunosti pridrzavati svih to¢aka iz ovih Posebnih uvjeta
gradenja, Elektra Zabok ¢e odmah zabraniti radove i podnijeti prijavu nadleZnoj inspekciji.

Svi zahvati na elektroenergetskim gradevinama zbog lokacije i radova na predmetnoj lokaciji izvode se
na trosak Investitora.

Investitor i Izvodac radova odgovaraju za svu $tetu nanesenu Elektri Zabok nastalu o$tecenjem njenih
gradevina zbog radova ili u vezi radova na predmetnoj gradevini. Ako u izvodenju radova sudjeluje vise
izvodaca, njihova odgovornost za svu $tetu prema Elektri Zabok je solidarna.

Situacija s ucrtanim postojecim elekiroenergetskim gradevinama u digitalnom obliku u sluzbenoj
katastarskoj projekciji HTRS96/TM dostavljena je 14. 12. 2022. godine projektantu gradevine na e-mail
info@atik.hr.

QOvi Posebni uvjeti gradenja vrijede jednu godinu od dana izdavanja.

Co: 1. SIPM-0i

2. TJ Zabok 2
3. Arhiva

Prilog: Situacija na HTRS-u u M 1:1000 s ucrtanim

postojecim elektroenergetskim gradevinama

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVADRUSTVA : DIREKTOR » NIKOLA SULENTIC -

- TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 « MB 1643981 -
. OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436.000,00 HRK -
« www.hep.hr =
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PR PROJEKTANTSKI URED: ATIK d.o.o.
DRINSKA 21, 10000 ZAGREB
OIB: 88601769042

INVESTITOR: OPCINA VELIKO TRGOVISCE
TRG STJEPANA | FRANJE TUDMANA 2
49214 VELIKO TRGOVISCE
OIB 48320630286

GRADEVINA: ARMIRANO BETONSKI CESTOVNI MOST PREKO POTOKA HORVATSKA

LOKACIJA GRADEVINE: K.C.BR. 2857/1, K.O. VELIKA ERPENJA
MOST PREKO POTOKA HORVATSKA, NA NERAZVRSTANOJ CESTI
KOJA SPAJA DRZAVNU CESTU D205 (DUBROVCAN) | LC 22041 (RAVNICE)

RAZINA RAZRADE: GLAVNI PROJEKT

STRUKOVNA ODREDNICA PROJEKTA: GRADEVINSKI PROJEKT

NAZIV PROJEKTA: PROJEKT ARMIRANO BETONSKOG MOSTA PREKO POTOKA HORVATSKA
BROJ MAPE: GP-356/2022

1. PROCJENA TROSKOVA GRADNJE
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11.1. ProracCunska vrijednost gradnje (AB cestovni most preko potoka Horvatska)
Procjenjuje se da ¢e izgradnja AB cestovnog mosta preko potoka Horvatska iznositi:

2.800.000,0 kn (371.624,0 eura)

slovima: dvamilijonaiosamstotinatisu¢akuna (tristosedamdesetijednutisucuseststotinaidvadeseticetri eura)

- iskazana vrijednost je procijenjena
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12. POPIS GRAFICKIH PRILOGA

Geodetska situacija stvarnog stanja
Geodetska situacija AB mosta
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5101589.50

5101596.63
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5101631.20

5101654.99

5101673.24
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446324.23

446321.76

446319.75

446311.93

446307.15

446302.77

446292.01

446279.57

446274.66

446258.99

446244.88

446238.26

446207.23

446200.90

446171.53

446164.70

446160.30

446125.56

446105.79

446098.55

446084.65

446070.39

446052.94

446043.43

446034.66

446017.83

446001.64

445997.78

445989.46

445965.79

445953.56

445926.94

445924.76

445920.09

445901.14
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5102033.07
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5102212.60
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445880.04

445872.77

445868.76

445864.89

445861.08

445854.05

445848.34

445846.65

445841.38

445840.30

445842.60

445843.81

445849.66
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445876.74
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5102370.79
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5102397.30
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5102545.06
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5102587.67
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5102637.52
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5102670.40

5102689.04

5102704.09

5102711.48

5102720.83

5102738.06

5102759.42

5102778.82

5102788.88

5102795.86

5102810.24

5102831.46

5102844.78
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445837.93

445825.10

445814.44

445804.01
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445754.64
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445712.74

445707.70
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445662.96

445647.19

445643.05
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445627.46
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445582.99

445570.40

445562.61

445560.13

445554.94

445545.42

445535.77

445529.00

445523.80

445489.01

445450.67

445438.72

446434.52

5102857.18

5102869.06

5102877.51

5102885.87

5102901.84

5102906.43

5102908.74

5102920.77

5102926.12

5102928.24

5102930.89

5102937.83

5102956.12

5102962.81

5102978.02

5102982.75

5102993.92
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5103007.38

5103014.12

5103020.31

5103043.46

5103051.27

5103065.13

5103073.71

5103076.46

5103081.06

5103089.58

5103101.87

5103107.87

5103112.49

5103132.07

5103145.10

5103146.81

5101772.11
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446445.37

446452.17

446456.29

446460.66

446468.87

445853.32

446483.34

446499.57

446522.52

446548.29

446578.75

446603.24

446622.66

446638.06

446659.11

446670.63

445851.20

446685.12

446701.28

446722.11

446745.32

446774.63

445845.13

445834.73

447139.70

447187.36

447209.39

447218.10

445819.79

445811.05

445808.24

446795.46

446828.27

446856.29

446877.38

5101746.80

5101722.29

5101689.63

5101649.56

5101614.30

5102585.11

5101576.83

5101544.84

5101511.10

5101481.94

5101445.78

5101409.95

5101369.13

5101326.79

5101240.97

5101203.00

5102547.06

5101168.61

5101136.51

5101105.38

5101078.77

5101050.89

5102496.56

5102455.25

5100588.70

5100572.76

5100560.45

5100555.27

5102409.10

5102377.89
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5101033.80
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446888.92

446903.23

446915.23

445809.43

446936.71

446963.89

446994.70

447034.67

447081.00

447310.14
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445815.28
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447351.77

447358.35
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447386.02
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447675.87
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447925.32
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5100339.65
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445742.58

445789.62
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445809.74

445822.70

445835.29

445843.89

445848.26

445851.70

445853.82

445857.49

445859.32

445859.79

445824.99

445837.69

445855.71

445859.48

445882.69

445908.28

445942.25

445970.41
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445994.50

446023.14

446055.65

5103146.88

5103117.07

5103114.20

5103103.96

5103086.21

5103057.54

5102959.84

5102934.00

5102911.98

5102893.89

5102877.10

5102857.69

5102853.71

5102839.68

5102825.80

5102807.77

5102792.28

5102783.36

5102772.44

5102762.64

5102744.72

5102728.43

5102710.89

5102271.00

5102248.07

5102225.94

5102696.15

5102202.40

5102184.71

5102156.02

5102119.27

5102113.32
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5102059.67

5102038.76
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446089.26

446120.35

445858.53

446163.47

446201.77

446229.56

446256.50

446277.79

446292.04

446293.83

446310.08

446327.55

446349.60

445855.11

446379.27

446383.03

446404.62

446421.80

446688.96

446672.83

5102023.87

5102016.62

5102678.70

5102013.85

5102014.99

5102012.25

5101999.71

5101980.68

5101954.82

5101950.29

5101914.85

5101887.53

5101862.84

5102620.40

5101836.65

5101833.56

5101813.91

5101793.40

5101252.09

5101316.38



POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA OBJEKTA
U HTRS96/TM KOORDINATNOM SUSTAVU

610 446651.48 5101295.94
611 446670.93 5101302.52
612 446673.05 5101295.86

613 446653.59 5101289.28
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR KRAPINA
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA ZABOK

KLASA: 938-07/23-02/1

URBROJ: 541-13-03/5-23-2
ZABOK, 10.01.2023

Odjel za katastar nekretnina Zabok, OIB: 84891127540, na temelju odredbe Cl. 160. st. 1. to€. 5., te
¢lanka 168. st. 3, Zakona o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine«, br. 112/18 i
39/22) ,auvezi ¢l. 70. stavka 2. Zakona o gradnji (»Narodne novine, br.153/13, 20/17, 39/19 1 125/19)
1 ¢1.129. Zakona o prostornom uredenju (»Narodne novine«, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19)
rjesavajuéi po zahtjevu GEOTOPO D.O.0 ZA GEODEZIJU, TRGOVINU I USLUGE, OIB:
47131691337, VELIKA VES 141, VELIKA VES 49000 KRAPINA, HRVATSKA izdaje:

POTVRDU

Potvrduje se da je elaborat:

-za k.o. Velika Erpenja stavljen u sluzbenu upotrebu temeljem izvrSenog izlaganja 1985.
godine rjeSenjem br. 04-542/1-1985.

pregledan i potvrden od strane ovoga katastarskog ureda, te je temeljem istog/ih provedena promjena u
katastarskom operatu.

Ova se potvrda izdaje u svrhu ishodenja gradevinske/lokacijske dozvole te se u druge svrhe ne smije
uporabiti.

Oslobodeno naplate upravnih pristojbi sukladno odredbama ¢l. 9. st. 2. tocke 4. Zakona o upravnim
pristojbama (»Narodne novine, br. 115/16 1 114/22).

Sluzbena osoba:
Ivan Budi¢, ekonomski tehnicar

ovlaSteni katastarski referent

Dostaviti:

1. GEOTOPO D.O.0 ZA GEODEZIJU, TRGOVINU I USLUGE, VELIKA VES 141, VELIKA VES
49000 KRAPINA, HRVATSKA,
2. PISMOHRANA



Naziv izdavatelja jednigki Naziv izdavatelja
) Zajednicki ) Fina RDC-TDU 2015, Financijska agencija, HR

dokumenta informacijski sustav certifikata
Vrijeme izdavanja 10.01.2023 10:23 Seru.s.kl broj 313370060703428900512570293151883274056
dokumenta certifikata
Algoritam potpisa RSA
Kontrolni broj Z1455501092¢5110f

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektronickom zapisu mozete provjeriti to¢nost podataka. Isto mozete uciniti i
na internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba slu¢aja
sustav €e prikazati izvornik ovog dokumenta. U slucaju da je ovaj dokument identi¢an prikazanom izvorniku u digitalnom
obliku, Drzavna geodetska uprava potvrduje to¢nost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene -
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Elektronergetski kabeli su ucrtani prema podacima iz Posebnih uvjeta broj 400200101/4769/22DB
od 14.12.2022. godine izdanih od strane HEP-a, Elekira Zabok.
NN podzemna mreza elektroenergetskih vodova

VN podzemna mreza elektroenergetskih vodova

[F=========7] Oblaganie korita vodotoka
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MOST preko potoka HORVATSKA
TLOCRT MOSTA
MJ: 1:100

MOST preko potoka HORVATSKA
TLOCRT DONJEG USTROJA
MJ: 1:100
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TRG STJEPANA | FRANJE TUDMANA 2
49214 VELIKO TRGOVISCE
OIB: 48320630286

k0. VELIKA ERPENJA
OPCINA VELIKO TRGOVISCE

MATERIALI
ELEMENT X ZASTITNI SLOJ
KONSTRUKCIJE KLASA BETONA [ KLASA IZLOZENOSTI < (mm) ARMATURA
PODLOZNI BETON C12/15 X0
TEMELINE STOPE Cc30/37 XC2 60 SIPKE B500B
ZIDOVI | KRILA C30/37 XC3, XC4, XD3, X51 60 IPKE B500B
UPORNJAKA
PLOCA RASPONSKE C35/45 XC3, XC4, XD3, Xs1 60 SIPKE B500B
KONSTRUKCIJE
OPCINA VELIKO TRGOVISCE K&, 28571

GP-356/2022

Ida Aleksi¢ Filipovi¢, mag.ing.aedif.

AB CESTOVNI MOST 12/2022
preko potoka Horvatska
GLAVNI PROJEKT 1:100
TLOCRTI MOSTA | DONJEG USTROJA MOSTA 3/8/22




MOST preko potoka HORVATSKA

MATERUALI
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